ГЛАВА (ШНШ) НОХЧИИН РЕСПУБЛИКИН
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ \^Ш1 КУЬЙГАЛХО

У К А З

от 05.09.2018 г. Грозный №137

О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики
от 5 декабря 2016 года № 198

В соответствии с подпунктом «е» пункта 2 Национального плана
развития конкуренции в Российской Федерации на 2018-2020 годы,
утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21 декабря
2017 года № 618 «Об основных направлениях государственной политики
по развитию конкуренции», и Конституционным законом Чеченской
Республики от 31 октября 2006 года № 7-РКЗ «О системе органов
исполнительной власти Чеченской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в указ Главы Чеченской Республики от 5 декабря 2016 года

№ 198 «Об Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики»
(в редакции указов Главы Чеченской Республики от 11 февраля 2017 года
№ 27, от 10 августа 2017 года № 135, от 31 октября 2017 года № 192, от
28 мая 2018 года № 88) (далее - Указ) изменение, заменив в пункте 2 цифры
«504» цифрами «507».

2. Внести в Положение об Администрации Главы и Правительства
Чеченской Республики, утвержденное Указом, следующие изменеЯЬя:

а) пункт 11 дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:
«обеспечение рассмотрения проектов федеральных законов,

поступивших в адрес Главы Чеченской Республики и Правительства
Чеченской Республики, а также подготовки и направления в
Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации
отзывов, замечаний и предложений по ним.»;

б) дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:
«12.1. Администрация обеспечивает при реализации своих полномочий

приоритет целей и задач по развитию конкуренции на товарных рынках
в установленной сфере деятельности.»;

в) пункт 26 дополнить абзацем двадцать шестым следующего
содержания:

-'•(>«Vi)1<lJtJ)i« -JnirVi i

«направляет в Государственную Думу Федерального Собрания
Российской Федерации отзывы, замечания и предложения на проекты
федеральных законов, поступивших в адрес Главы Чеченской Республики и
Правительства Чеченской Республики;».

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Глава
Чеченской РеспуШШ! \^Щ Р-А. Кадыров